

Møde i Forretningsmenighedsrådet for Skuldelev-Selsø Pastorat

Tirsdag den 5. marts 2024 kl. 16 – 18:25

Deltagere:

Eskil S. Dickmeiss, formand (ref.)

Bjarne Meervaldt Larsen, næstformand - afbud

Jens Larsen, kirkeværge og kontaktperson

Inger Marie Birk Jørgensen (Mie), kasserer og økonomiudvalg

Anne Fraxinus, sekretær og økonomiudvalg - afbud

Birthe Larsen, økonomiudvalg

Victor Graeser-Greve, daglig leder (indtil kl. 18.10)

	DAGSORDEN:	REFERAT:
1	Underskrivelse af referat fra sidste møde	
2	Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
3	<p>Orientering</p> <ul style="list-style-type: none">a) Formandenb) Præstenc) Kassereren/Økonomiudvalgetd) Kontaktperson og daglig ledere) Kirkeværgenf) Andre	<ul style="list-style-type: none">a) Skuldelev PG er blevet præmieret af FRS kommune for god arkitektur ifm. istandsættelse Vellykket workshop om rekruttering Forårsmøde den 24. april – tilmelding hos Eskilb) Victor orienterede om opgaverne på FRS Sygehus, der fylder 25% af hans præstestilling. Udover det er Victor feltpræst (garnisonspræst) og kommer jævnligt på kasernen. Biograftur med konfirmander. Nordhøj Plejehjem betjenes sammen med et par præstekolleger. Foredragsrække planlagt (se nedenfor) Påskevandring på Skærtorsdag. Julebazar lørdag før 1. s. i advent i samarbejde med Netværksgruppen To ugekurser i marts, dels som feltpræst, dels som hospitalspræst.c) Ingen bemærkningerd) Ingen bemærkningere) Afskærmning af præstegårdshaven under etablering

		<p>Vi har tre kistekøl i kapellet, hvoraf den ene er provstiets. Provsten må gerne overveje at anvende den anden et andet sted.</p> <p>Reol er indkøbt og opsat på præstekontor.</p> <p>Opfølgning på kontrakt med Falck.</p> <p>Opfølgning på Selsø kirkegård og fakturering.</p>
4	<p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> - Årsregnskab 2023 (bilag) - Regnskabsoversigt 2023 (bilag) - Samlet budget, formål 2023 (bilag) - Lønforklaring 4. kvartal 2023 (bilag) - Bemærkninger til 4. kvartal (bilag) 	<p>Regnskab 2023 viser et betydeligt underskud i forhold til det budgetterede med et driftsresultat på – 589 t. kr. Kirkekassen har negative frie midler på 95 t. kr., som efter provstiudvalgets mening gerne skulle ligge på 300 t. kr. Underskuddet skyldes primært en midlertidig, ekstern bistand på Skuldelev kirkegård. Fremadrettet er der blevet fundet en anden løsning her.</p> <p>FMR besluttede at søge PU om tilladelse til at overføre ubrugte anlægsmidler fra to afsluttede projekter (renov. af støbejernshegn og totalrev. af toilet), så vi kan få de frie midler arbejdet op igen.</p> <p>FMR har en forventning om at kunne holde budgettet i 2024 og arbejder på at få budget og regnskab til at balancere.</p> <p>Første afsnit ovenfor indføres i side C 1 i regnskabet. Samarbejder: Skoletjenesten, Personalekonsulent og Bygningskonsulent.</p>
5	Ansøgning til SLKS om restaurering af længere (bilag)	Godkendt.
6	Valg af valgbestyrelse	Mie, Victor og Bjarne fra PU. Bjarne er valgt som formand.
7	Opgørelse af energiforbrug (bilag)	Taget til efterretning.
8	Varmeanlægget i Selsø kirke	<p>Der er problemer med varmen til Selsø kirke. Der tegnes et serviceabonnement.</p> <p>Temperaturen i kirkerne sænkes til 11 grader og reguleres op i forbindelse med handlinger mv. Der laves en aftale med organisten om øvetider.</p>

9	<p>Præstegården</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Afleveringssyn af bryggerset tirsdag 5/3 kl. 15 b) Køb af robotplæneklipper c) Postkasse 	<ul style="list-style-type: none"> a) Deltagere: Morten S, Jan, Jens, Eskil og Victor. Terrazzogulvet ser rigtig pænt ud. Vaskemaskine sættes i vater. Der er ingen udluftning i bryggers og de tre værelser. Forskellige løsninger til etablering af mekanisk udluftning blev drøftet. Værelserne er ikke færdigrenoveret. Sættes på som budgetønske. b) Jens er klar med et tilbud på næste møde. c) MR-postkasse monteres på eksisterende postkasse.
10	Planlagte arrangementer i foråret med budget (bilag)	Victor orienterede.
11	Ansøgning fra netværksgruppen om underskudsgaranti (bilag)	Vi har penge i kirkekassen til at støtte udflugten. Punktet viderebehandles på næste møde i forhold til formalia.
12	<p>Løbende sager og hængepartier</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Helhedsplan kirkegårdene b) Nyt maskinhus, adgang til kapel, kirkevej og parkeringsplads c) Kirkens hus d) Valg til MR – rekruttering e) Annoncering i lokalaviser f) Katafalk – ansøgning til PU g) Forbrugsaftale 	<p>Tilføjet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Syn - Færdigrenovering af de tre værelser ved bryggers. <p>Bekymring omkring beplantning omkring præstegården, som endnu ikke er kommet i gang.</p> <p>Formanden følger op på f) og g) samt syn. Morten S og evt. Per Toft deltager i næste møde.</p>
13	Evt.	Der er huller på P-pladsen ved Selsø Kirke. Jens følger op med kommunen.

Møde i Forretningsmenighedsrådet for Skuldelev-Selsø Pastorat

Dato: 5. marts 2024

Anne Fraxinus



Birthe Larsen

AFBUD

Bjarne Meervaldt Larsen



Eskil S. Dickmeiss



Inger Marie Birk Jørgensen



Jens Larsen



Victor Graeser-Greve